خانصاحب بہادر نائب الملک محروسہ ریاست بھوپال و دیگر اراکین سے گفتگو کر کے حال مفصل سے اطلاع دوں گا - اور مجھے مدام اپنے خادمان میں سے تصور فرما کر کاروبار لائقہ سے یاد و شاد فرماتے رہئے - اور میری طرف سے بخدمت والا درجت سید محمد محمود خانصاحب سلام و نیاز عرض کر دیجئے - فقط - مورخہ یازدہم ذی قعد ۱۲۸۹ ہجری

عریضہ ساز

۱۲ جنوری ۱۸۷۳ء

کمترین سید حبیب علی ناظم مشرق و مہتمم کل بندوبست پیمائش
ہر سہ ضلع ملک محروسہ ریاست بھوپال

[61]

Letter from Raja Vijejanagur to Syed Ahmad Khan

CALCUTTA

TIVOLI GARDEN

29th January/73.

My Dear Syed Ahmed Khan Saheb,

I have duly received your kind letter of the 5th Instant last.

آپ مجھکو رکن مجلس مقرر کرنے کی اطلاع اخبار علی گڈھ میں چھپوادیں تاکہ میں یہاں کے لوگوں کو وہ کاغذ دکھلا کر یقین کامل دلوادوں۔ خاتمہ الکلام پر یہ دعا ہے کہ خدائے کریم آپ کی کوشش کا نتیجہ خیر دے اور آپ کو کامیاب کرے۔ میر مجلس صدر اور ارکان کو میری طرف سے سلام مسنون پہنچانا۔ فقط مرقوم

۱۸ ستمبر ۱۸۷۲ء

۱۴ رجب ۱۲۸۹ ہجری

حافظ صدر الاسلام

[40]

Letter from Ahmad Hasan to Syed Ahmad Khan

جناب مولوی صاحب مخدوم مکرم مطاع معظم بندہ دام مجدھم

بعد تسلیمات و تمنائے ملازمت گزارش ہے ایک شخص نواب محمد اسمعیل خانصاحب نامی ہیں اور نواب محمود خانصاحب نجیب آبادی جو یہاں وارد ہیں مجھکو ملے۔